

# **Aktieselskabet Reinholdt W. Jorck**

**Jorcks Passage 1A, 1., 1162 København K**

**CVR-nr. 53 38 50 28**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2017.



**Peter Grubert**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Aktieselskabet Reinholdt W. Jorck Jorcks Passage 1A, 1. 1162 København K
	Hjemmeside: <a href="http://www.jorck.dk">www.jorck.dk</a>
	CVR-nr.: 53 38 50 28
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Steen Nielsen, Formand Peter Grubert Søren Villy Lund
<b>Direktion</b>	Ole Danielsen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokatfirmaet Jon Palle Buhl

**Hovedtal og nøgletal**

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	101.658	94.509	88.965	75.061	68.752
Bruttoresultat	74.507	68.307	63.462	50.614	44.628
Resultat af ordinær primær drift	71.081	64.956	60.535	45.138	38.153
Finansielle poster, netto	-10.214	-9.012	-7.131	-2.505	-3.644
Resultat før værdireguleringer	60.867	55.945	53.404	44.965	36.938
Resultat før skat	66.291	72.622	56.151	47.333	45.836
Årets resultat	52.321	58.450	43.974	52.175	35.013
<b>Balance:</b>					
Balancesum	1.613.114	1.510.722	1.421.283	1.204.025	1.179.694
Investeringer i materielle anlægsaktiver	99.739	98.932	40.517	27.737	200.891
Egenkapital	1.033.664	1.003.693	945.242	922.619	888.433
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	60.669	63.132	44.463	46.232	-5.794
Investeringsaktivitet	-99.739	-95.973	-44.846	-12.235	-15.436
Finansieringsaktivitet	37.962	22.219	-7.839	-20.528	5.628
Pengestrømme i alt	-1.108	-10.622	-8.221	13.469	-15.602
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	6	6	6	6	6
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	73,3	72,3	71,3	67,4	64,9
Overskudsgrad (EBIT-margin)	69,9	68,7	68,0	60,1	55,5
Soliditetsgrad	64,1	66,4	66,5	76,6	75,3
Egenkapitalforrentning	5,1	6,0	4,7	5,8	4,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.



## Hovedtal og nøgletal

---

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal indeholder de konsoliderede tal for tidligere år og er beregnet således:

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Overskudsgrad (EBIT-margin)</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje og udleje erhvervsjendomme, indeholdende en kombination af primært detail- og kontorlejemål, beliggende i det indre København.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 101,7 mio. kr. (2015: 94,5 mio. kr.). Årets resultat før værdireguleringer og skat udgør 60,9 mio. kr. (2015: 55,9 mio. kr.) Det ordinære resultat efter skat udgør 52,3 mio. kr. (2015: 58,5 mio. kr.). Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Primo året overtog selskabet ejendommen beliggende Frederiksberggade 19, som efterfølgende blev sammatrikuleret med selskabets ejendom beliggende Frederiksberggade 21/Mikkel Bryggersgade 1. Ejendommen har i løbet af året gennemgået en omfattende renovering og udbygning, som forventes endeligt afsluttet i forsommeren 2017.

Tomgangsprocenten ligger, i lighed med det foregående år, på 2,5 % af omsætningen.

De 3 datterselskaber blev i løbet af året fusioneret med moderselskabet. Regnskabsmæssigt er fusionen indarbejdet efter sammenlægningsmetoden, hvorved sammenligningstal og nøgletal er tilpasset og svarer til de konsoliderede tal i overensstemmelse med koncernregnskabet for 2015

### Særlige risici

Selskabets væsentligste risikofaktorer er driftsmæssige risici vedrørende lejeniveau og tomgang samt værdiansættelsen af ejendomsporteføljen og finansielle risici knyttet til låneoptagelse.

Selskabets ejendomme er værdiansat ud fra DCF-modellen med et gennemsnitligt afkast på 5,6 %. Ejendommene er beliggende i det indre København, hvoraf 70 % - baseret på værdi - er beliggende på Strøget eller Købmagergade.

Ejendommenes beliggenhed og attraktivitet gør, at der er et stabilt lejeniveau samt en lav tomgang, og der investeres løbende i at fastholde denne attraktivitet.

Selskabets fremmedfinansiering udgør 23 % af de bogførte ejendomsværdier. Selskabets fremmedkapital består hovedsageligt af 30-årige realkreditlån, hvoraf 80 % er med fast rente i hele den resterende løbetid. Selskabet har herved søgt at minimere effekten af renteudsving på de direkte renteomkostninger.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Den forventede udvikling**

For 2017 forventes en nettoomsætning på ca. 104 mio. kr. samt et resultat før værdireguleringer og skat i niveauet 63-65 mio. kr.

Fokus vil være på renovering af ejendomsporteføljen, fastholdelse af en lav tomgangsprocent samt på forbedring af driftsresultatet.

### **Udbytte**

Det indstilles til generalforsamlingen, at der for 2016 udbetales 24 % i udbytte, svarende til 24 mio. kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder siden regnskabsårets udløb.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning	101.658.173	94.508.555
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-27.151.242	-26.202.015
<b>Bruttoresultat</b>	<b>74.506.931</b>	<b>68.306.540</b>
Andre driftsindtægter	3.276.768	2.578.139
1 Personaleomkostninger	-4.802.317	-4.406.833
Andre eksterne omkostninger	-1.900.713	-1.521.504
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>71.080.669</b>	<b>64.956.342</b>
Andre finansielle indtægter	116.924	128.263
Øvrige finansielle omkostninger	-10.330.736	-9.140.137
<b>Resultat før værdiregulering</b>	<b>60.866.857</b>	<b>55.944.468</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	5.424.000	16.677.156
<b>Resultat før skat</b>	<b>66.290.857</b>	<b>72.621.624</b>
2 Skat af årets resultat	-13.969.585	-14.171.536
<b>3 Årets resultat</b>	<b>52.321.272</b>	<b>58.450.088</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		kr.	kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	1.609.890.019	1.504.726.547
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.609.890.019</u>	<u>1.504.726.547</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.609.890.019</u></b>	<b><u>1.504.726.547</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	1.289.222	2.383.414
	Andre tilgodehavender	1.855.254	2.408.988
5	Periodeafgrænsningsposter	72.272	91.819
	Tilgodehavender i alt	<u>3.216.748</u>	<u>4.884.221</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.005</u>	<u>1.111.502</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.223.753</u></b>	<b><u>5.995.723</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.613.113.772</u></b>	<b><u>1.510.722.270</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	100.000.000	100.000.000
7 Overført resultat	909.664.383	881.343.111
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	24.000.000	22.350.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.033.664.383</u></b>	<b><u>1.003.693.111</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9 Hensættelser til udskudt skat	153.239.094	145.512.317
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>153.239.094</u></b>	<b><u>145.512.317</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
10 Gæld til realkreditinstitutter	360.835.019	304.202.945
Deposita	25.944.864	25.897.029
Anden gæld	436.748	456.301
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>387.216.631</u>	<u>330.556.275</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	8.974.122	8.357.563
Gæld til pengeinstitutter	17.207.489	13.889.982
Modtagne forudbetalinger fra kunder	88.956	192.848
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.551.354	6.436.150
Anden gæld	3.171.743	2.083.504
11 Periodeafgrænsningsposter	0	520
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.993.664</u>	<u>30.960.567</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>426.210.295</u></b>	<b><u>361.516.842</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.613.113.772</u></b>	<b><u>1.510.722.270</u></b>
<b>12 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>14 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2015	100.000.000	845.242.526	0	945.242.526
Årets overførte overskud eller underskud	0	36.100.585	22.350.000	58.450.585
Egenkapital 1. januar 2016	100.000.000	881.343.111	22.350.000	1.003.693.111
Udloddet udbytte	0	0	-22.350.000	-22.350.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	28.321.272	24.000.000	52.321.272
	<b>100.000.000</b>	<b>909.664.383</b>	<b>24.000.000</b>	<b>1.033.664.383</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Årets resultat	66.290.858	72.622
15 Reguleringer	-5.173.023	-16.824
16 Ændring i driftskapital	4.700.595	5.309
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	<u>65.818.430</u>	<u>61.107</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	65.818.430	61.107
Betalt selskabsskat	<u>-5.149.000</u>	<u>2.025</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>60.669.430</u></b>	<b><u>63.132</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-99.739.472	-98.931
Køb af virksomheder og aktiviteter	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>2.958</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>-99.739.472</u></b>	<b><u>-95.973</u></b>
Optagelse af langfristet gæld	66.733.256	290.813
Afdrag på langfristet gæld	-9.739.218	-261.134
Betalt udbytte	-22.350.000	-21.350
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>3.317.507</u>	<u>13.890</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>37.961.545</u></b>	<b><u>22.219</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-1.108.497</b>	<b>-10.622</b>
Likvider 1. januar 2016	<u>1.115.502</u>	<u>11.737</u>
<b>Likvider 31. december 2016</b>	<b><u>7.005</u></b>	<b><u>1.115</u></b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	<u>7.005</u>	<u>1.115</u>
<b>Likvider 31. december 2016</b>	<b><u>7.005</u></b>	<b><u>1.115</u></b>

## Noter

	2016 kr.	2015 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.763.373	4.366.721
Andre omkostninger til social sikring	38.944	40.112
	<b>4.802.317</b>	<b>4.406.833</b>
Direktion og bestyrelse	2.100.745	1.873.639
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	6.242.808	617.086
Årets regulering af udskudt skat	7.726.777	13.656.433
Regulering af tidligere års skat	0	-101.983
	<b>13.969.585</b>	<b>14.171.536</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	24.000.000	22.350.000
Overføres til overført resultat	28.321.272	36.100.088
<b>Disponeret i alt</b>	<b>52.321.272</b>	<b>58.450.088</b>

## Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2016	976.516.212	877.584.625
Tilgang i årets løb	99.739.472	98.931.587
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>1.076.255.684</b>	<b>976.516.212</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	528.210.335	523.177.335
Årets regulering til dagsværdi	5.424.000	5.033.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2016</b>	<b>533.634.335</b>	<b>528.210.335</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>1.609.890.019</b>	<b>1.504.726.547</b>

Selskabets ejendomsportefølje værdiansættes til skønnet dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen. Der anvendes ikke eksterne vurderinger ved værdiansættelsen for 2016.

Fastsættelse af dagsværdien foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for de kommende år. Budgetperioden er 7 år hvor det sidste år indgår som terminalår. Fra terminalåret følger alle stigninger inflationen. Terminalværdien fastsættes ved at kapitalisere cash flowet i terminalåret med det fastsatte afkastkrav.

De enkelte års cash flow samt terminalværdien tilbagediskonteres med det fastsatte afkastkrav tillagt inflation og summeres.

Cash flow defineres som ejendommens indtægter (lejeindtægt + øvrige indtægter - tomgang og lejerabat + forrentning af deposita) fratrukket ejendommens udgifter (driftsomkostninger + administration + løbende vedligeholdelse + planlagt vedligeholdelse).

Lejeindtægter reguleres iht. kontraktvilkår som oftest er nettoprisindeksering. Den forventede langsigtede inflation er fastsat til 2 %. Alle kendte lejerabatter fratrækkes. Den langsigtede vægtede tomgangsprocent udgør 3,5 %.

Afkastkravet fastsættes af selskabets ledelse ud fra den risikofri rente tillagt et ejendomsspecifikt risikotillæg. Som risikofri rente anvendes den effektive rente på en 10-årig dansk statsobligation.

Der er anvendt afkastkrav ved værdiansættelse af de enkelte ejendomme i intervallet 4,75 % - 6,25 %. Det gennemsnitlige afkastkrav for porteføljen udgør 5,6 %.

Ændringer i afkastkravet har væsentlig betydning for måling af ejendomsværdien. En stigning i afkastkravet på 1%-point vil medføre et fald i dagsværdien på t.kr. 245.731. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende t.kr. 1.033.644 til t.kr. 787.933. Omvendt vil et fald i afkastkravet på 1%-point betyde en stigning i dagsværdien samt egenkapitalen på t.kr. 354.795.

## Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
<b>5. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Andre periodeafgrænsningsposter	72.272	91.819
	<b>72.272</b>	<b>91.819</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	100.000.000	100.000.000
	<b>100.000.000</b>	<b>100.000.000</b>
<p>Aktiekapitalen består af 100.000.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p> <p>Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:</p> <p>Virksomhedens beholdning af egne aktier er annulleret i 2013, antal stk 54 á 1.000 kr.</p> <p>Virksomhedskapital 2012, 81.000.000            Kapitalforhøjelse 2013, 19.000.000            Virksomhedskapital 2013, 100.000.000</p>		
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	881.343.111	845.242.526
Årets overførte overskud eller underskud	28.321.272	36.100.585
	<b>909.664.383</b>	<b>881.343.111</b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	22.350.000	0
Udloddet udbytte	-22.350.000	0
Udbytte for regnskabsåret	24.000.000	22.350.000
	<b>24.000.000</b>	<b>22.350.000</b>



## Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	145.512.317	142.062.917
Udskudt skat af årets resultat	7.726.777	3.449.400
	<b>153.239.094</b>	<b>145.512.317</b>
<b>10. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	369.809.141	312.560.508
Heraf forfalder inden for 1 år	-8.974.122	-8.357.563
	<b>360.835.019</b>	<b>304.202.945</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	334.559.473	280.311.796
<p>Selskabet har anvendt ÅRL § 38 på sine investeringsejendomme, og har i den forbindelse tidligere indregnet de tilhørende finansielle forpligtelser til dagsværdi. Selskabet har valgt at anvende overgangsreglen, så dagsværdien af forpligtelserne i det seneste årsregnskab 2015, anvendes som ny kostpris og dermed udgangspunkt for beregning af amortiseret kostpris. Sammenligningstallene er i overensstemmelse med overgangsreglen ikke ændret.</p>		
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter	0	520
	<b>0</b>	<b>520</b>
<b>12. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Grant Thornton, Statsautoriseret RevisionsPartnerselskab Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	454.500	489.536
Honorar vedrørende lovpligtig revision	304.500	318.000
Rådgivning	15.000	25.000
Andre ydelser	135.000	146.536
	<b>454.500</b>	<b>489.536</b>

## Noter

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 369.809 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.377.452 t.kr.

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	97
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>97</b>

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 23 t.kr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 73 måneder og en samlet restleasingydelse på 97 t.kr.

	2016 kr.	2015 kr.
<b>15. Reguleringer</b>		
Værdiregulering af ejendomme	-5.424.000	-5.033
Andre finansielle indtægter	0	-152
Øvrige finansielle omkostninger	255.528	0
Finansielle forpligtelser	0	-11.644
Øvrige reguleringer	-4.551	5
	<b>-5.173.023</b>	<b>-16.824</b>
<b>16. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	573.281	837
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.127.314	4.472
	<b>4.700.595</b>	<b>5.309</b>